



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2014
b) Licitação Nr.: 17/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/04/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODA DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

1	ALFINETE PARA MAPA Nº 1, CAIXA DE 50 UNIDADES C/ CABEÇA - Marca: LEONORA	CX	6,00	0,0000	5,55	33,30
3	APARELHO DISPENSADOR PARA DUREX, COM MEDIDA 195x100x95mm, PARA ROLO DE FITAS GRANDES, 12mm, 19mm OU 25mm, COM LAMINA FRONTAL E INOX E BASE ANTIDERRAPANTE, COM ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO. - Marca: WALEU	UN	10,00	0,0000	21,90	219,00
4	APONTADOR DE LÁPIS, COMPOSIÇÃO TERMOPLÁSTICAS E LAMINAS EM AÇO CARBONO COM 1 (UM) FURO, SEM DEPÓSITO. CERTIFICADO INMETRO OCP 0061 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA. - Marca: FABER	UN	356,00	0,0000	1,78	633,68
6	BOBINA P/ CALCULADORA 57mmX30m COM 30 UNIDADES. - Marca: ALSOMA	CX	50,00	0,0000	26,80	1.340,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 2/12




TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

10	CADERNO DE ARITIMÉTICA C/ 40 FLS, 140x202mm, QUADRADO GRANDE 10X10 - Marca: TILIBRA	UN	500,00	0,0000	1,95	975,00
11	CADERNO DE BROCHURA, 40 FOLHAS DE LINGUAGEM COM 240 UNID - Marca: CREDEAL	CX	5,00	0,0000	268,00	1.340,00
12	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS, C/ 240 UNIDADES - Marca: TILIBRA	CX	2,00	0,0000	373,00	746,00
13	CADERNO DE DESENHO 40 FLS - Marca: TILIBRA	UN	250,00	0,0000	1,34	335,00
14	CADERNO ESPIRAL 48 FOLHAS CARTOGRAFIA CAPA FLEXIVEL - Marca: TILIBRA	UN	120,00	0,0000	5,30	636,00
16	CAIXA BOX PAPELÃO, COM, PARA ARQUIVOS INATIVOS, COM MEDIDAS 36x25x15cm. - Marca: SAMPA	UN	94,00	0,0000	3,25	305,50
18	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	37,00	0,0000	40,70	1.505,90
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA DE AÇO INOX, 1,0MM RETRÁTIL, CORPO FUME, GRIP EM BORRACHA MACIA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, METAL, BORRACHA, TINTA A BASE DE ÓLEO, CORANTES SOLVENTES, ADITIVO AZUL, COM 12 UNIDADES - Marca: PILOT	CX	5,00	0,0000	66,00	330,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	13,00	0,0000	40,70	529,10

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.


ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 3/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

21	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE TUNGSTÊNIO, TRANSPARENTE, CORPO COM ORIFÍCIO PARA RESPIRO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, TAMPA CÔNICA VENTILADA E TAMPÃO SUPERIOR DE PRESSÃO, PROTETOR PLÁSTICO ENTRE CARGA E O CORPO DA CANETA, TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 15cm, INCLUÍDOS A TAMPA, FABRICAÇÃO NACIONAL, C/ 50 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	8,00	0,0000	40,70	325,60
22	CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA FINA CORPO DE PLÁSTICO MEDINDO COM TAMPA 15,5 CM COMPOSIÇÃO: PONTA EM POLIÉSTER, RESINAS PLÁSTICAS, TAMPA ANTIASTIXANTE COM CERTIFICADO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP 0046 - Marca: ACRILEX	CX	100,00	0,0000	8,20	820,00
23	CANETA MARCA TEXTO VÁRIAS CORES CAIXA C/ 12 UNIDADES, CANETA FLUORESCENTE, MARCADORA DE TEXTO COM PONTA DE POLIÉSTER EM DUPLA FACE, POSSIBILITANDO TRAÇO GROSSO E FINO COM PRENDIDOR NA TAMPA ANTIASTIXANTE, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA A BASE DE ÁGUA, FABRICAÇÃO BRASILEIRA CX. C/ 12 UNIDADES. - Marca: LYKE	CX	38,00	0,0000	26,00	988,00
26	CARTOLINA BRANCA SIMPLES C/ 100 UNIDADES - Marca: ALLCART	PC	34,00	0,0000	49,00	1.666,00
28	CARTOLINA SIMPLES C/ 100 UNIDADES, CORES VARIADAS - Marca: ALLCART	UN	8,00	0,0000	49,00	392,00
32	CLIPS Nº 02 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	16,00	0,0000	6,65	106,40
33	CLIPS Nº 3/0 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	27,00	0,0000	6,65	179,55
34	CLIPS Nº 8/0 C/ 500 GRAMAS - Marca: NEW	CX	19,00	0,0000	6,65	126,35
35	COLA TIPO ESCOLAR BRANCA LAVAVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR, PESO LÍQUIDO DE 35GRS DATA E FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM OCP 0003 - Marca: TENAZ	UN	440,00	0,0000	1,88	827,20
36	COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA - Marca: CASCOREZ	LT	100,00	0,0000	21,00	2.100,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 4/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

37	COLA C/ GLITER DOURADA, PRATA, VERMELHO, VERDE E AZUL. COMPOSIÇÃO RESIVA DE PVA GLITER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. LAVAVEL. NÃO TÓXICO 23 GRS FABRICAÇÃO BRASILEIRA. - Marca: ACRILEX	UN	200,00	0,0000	2,70	540,00
38	COLA COLORIDA DE ALTO RELEVO COLORIDA, (VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, BRANCA E PRETA - DIMENSIONAL CORES - COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA E PIGMENTOS MICATRADA P/ METALIC 35 ML FABRICAÇÃO BRASILEIRA - Marca: ACRILEX	UN	100,00	0,0000	1,25	125,00
40	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'ÁGUA 18 ml, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ADITIVO E CONSERVANTES. - Marca: PIRATININGA	UN	172,00	0,0000	1,74	299,28
45	ENVELOPE SACO OURO 248mm X 185mm, 80g, COM 100 UNIDADES. - Marca: IPECOL	PC	9,00	0,0000	18,90	170,10
46	ENVELOPE SACO OURO 340mm X 240mm, 80g. (CX C/250 UNIDADES) - Marca: IPECOL	CX	13,00	0,0000	70,00	910,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX - Marca: CAVIA	UN	15,00	0,0000	1,85	27,75
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18mm X 50m, TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO. - Marca: THIGT TAPE	UN	150,00	0,0000	2,40	360,00
55	FITA CREPE 48mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO. - Marca: EUROCEL	RL	164,00	0,0000	9,20	1.508,80
56	FITA CREPE 18mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS. - Marca: ADELBRAS	UN	150,00	0,0000	3,40	510,00
60	FITA PARA EMPACOTAMENTO PLÁSTICO 48mm X 45m TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME BOPP E ADESIVO ACRÍLICO. - Marca: EUROCEL	UN	100,00	0,0000	3,15	315,00
68	GRAMPEADOR MÉDIO, TODO EM METAL, CAPACIDADE 25 FOLHAS, 75 m/m2 PARA GRAMPO 24/6 E 26/6 E BASE MEDINDO 12,5 cm. - Marca: LYKE	UN	19,00	0,0000	23,00	437,00
69	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 - Marca: BACCHI	CX	3,00	0,0000	16,00	48,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 5/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

71	GRAMPO TIPO COBREDO 26/6. EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO-INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 5.000 UNIDADES. - Marca: NEW	CX	70,00	0,0000	5,50	385,00
78	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA - Marca: GRAFSET	UN	10,00	0,0000	11,70	117,00
79	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS - Marca: TILIBRA	UN	14,00	0,0000	7,55	105,70
80	LIVRO PONTO GRANDE C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA - Marca: GRAFSET	UN	24,00	0,0000	20,00	480,00
81	LIVRO PONTO PEQUENO - Marca: TILIBRA	UN	8,00	0,0000	13,00	104,00
85	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA 0.7 mm, PRETA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM 12 UNIDADES. - Marca: PILOT	CX	4,00	0,0000	57,90	231,60
86	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR, PONTA FINA 0.7 mm, VERMELHA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER, COM 12 UNIDADES. - Marca: PILOT	CX	4,00	0,0000	57,90	231,60
93	PAPEL CONTACT, COLORIDO, LISO, 40 cm , ROLO C/ 10 METROS, CORES VARIADAS - Marca: VMP	RL	25,00	0,0000	73,00	1.825,00
95	PAPEL CREPON 48cm X 2 mm CORES VARIADAS, COM 40 UNIDADES - Marca: VMP	CX	15,00	0,0000	34,00	510,00
97	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO COM 100 MTS 60 CM - Marca: VMP	RL	5,00	0,0000	60,00	300,00
98	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPAS VARIADAS (MENINOS E MENINAS) - Marca: VMP	RL	5,00	0,0000	60,00	300,00
102	PAPEL KRAFT BOBINA 12 KG 80 GR 60CM - Marca: N.S.LIBANO	RL	5,00	0,0000	120,00	600,00
106	PASTA REGISTRADORA A-Z, OFICIO, LOMBO, LARGA, USUAL - OF LL -TRIGADO - Marca: MARCARI	UN	170,00	0,0000	8,35	1.419,50
109	PASTA L A-4, TRANSPARENTE 220x305mm C/ 10 UNIDADES - Marca: LEONORA	PC	70,00	0,0000	7,55	528,50

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

113	PASTA SANFONADA GRANDE TRANSPARENTE 250x380mm C/ 31 DIVISÕES - Marca: POLLY	UN	10,00	0,0000	52,50	525,00
114	PASTA SANFONADA MÉDIA TRANSPARENTE 330x240mm C/ 12 DIVISÕES - Marca: DAC	UN	10,00	0,0000	18,70	187,00
120	PERFURADOR GRANDE PARA FERFURAR ATÉ 50 FLS - Marca: TRIS	UN	5,00	0,0000	58,00	290,00
121	PINCEL ATOMICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A A BASE DE ÁLCOOL AZUL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTAS DE FELTRO, COM ESPESSURA DA ESCRITA 2.0mm, 4,5mm E 8,0mm. - Marca: PILOT	UN	60,00	0,0000	3,44	206,40
124	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Marca: CIS	UN	35,00	0,0000	29,60	1.036,00
125	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Marca: CIS	UN	25,00	0,0000	21,00	525,00
127	PLACA DE E.V.A. 2 mm BRANCO 40 X 50 cm, C/ 10 UNIDADES - Marca: EVART	PC	10,00	0,0000	23,60	236,00
128	PLACA DE E.V.A. 2mm 40X60cm, CORES VARIADAS, C/ 10 UNIDADES - Marca: KREATEVA	PC	215,00	0,0000	24,40	5.246,00
134	REFIL COLA QUENTE FINO - Marca: RENDICOLLA	UN	700,00	0,0000	0,47	329,00
135	REFIL COLA QUENTE GROSSO - Marca: RENDICOLLA	UN	500,00	0,0000	0,96	480,00
136	REGUA DE 30 cm, EM ACRILICO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: WALEU	UN	230,00	0,0000	2,20	506,00
137	REGUA DE 30 cm, EM ALUMINIO, COM ESCALA DE CENTIMETROS E MILIMETROS. - Marca: CIS	UN	33,00	0,0000	2,25	74,25
145	SULFITE COLORIDO 63 gramas C/ 100 UNIDADES - Marca: CHAMEX	PC	95,00	0,0000	5,70	541,50
148	TESOURA DE PICOTAR, LAMINA AÇO INOX, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, 21 cm - Marca: LEONORA	UN	56,00	0,0000	88,00	4.928,00
152	TINTA GUACHE 250ML CORES VARIADAS - NÃO TÓXICO - COMPOSIÇÃO - AGUA PIGMENTOS CARGAS E CONSERVANTES CERTIFICADO DO INMETRO OCP 0061 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA - Marca: MARIPEL	UN	254,00	0,0000	4,60	1.168,40

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FONDAZZI & NICKUS LTDA (123)

155 TNT-TECIDO NÃO TECIDO, MEDIDA 1,40x50m, CORES VARIADAS - Marca: FITESA (METRO)	RL	32,00	0,0000	2,65	84,80
Total do Fornecedor:					45.211,76

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

2 ALMOFADA PARA CARIMBO, N 03, COM DIMENSÃO 118x81, TAMPA METÁLICA E TINTA AZUL À BASE DE ÁGUA. - Marca: GRAMPLINE	UN	25,00	0,0000	6,00	150,00
5 BALÃO Nº 7 LISO, SERIE IMPERIAL C/ 50 COLORIDO - Marca: SÃO ROQUE	PC	80,00	0,0000	8,50	680,00
7 BORRACHA BRANCA SIMPLES, 3x3, 0x5 mm ALTURA, C/ 60 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURELE ESTIRENO BUTADIENO. NÃO TÓXICO. COM PRAZO DE VALIDAÇÃO. COM CERTIFICADO DO INMETRO-IND.BRASILEIRA. - Marca: MERCUR	CX	32,00	0,0000	20,00	640,00
8 BOBINA PARA FAX - Marca: SILFER	CX	1,00	0,0000	84,00	84,00
9 CADERNO BROCHURA ARITMÉTICA, C/ 48 FOLHAS, TAMANHO 140X202mm, QUADRADO PEQUENO 7mmX7mm, C/ 240 UNIDADES. - Marca: FORONI	CX	5,00	0,0000	375,00	1.875,00
15 CADERNO UNIVERSITÁRIO 90 FLS CAPA DURA 1X1 - Marca: TILIBRA	UN	35,00	0,0000	6,90	241,50
17 CALCULADORA 8 DIGITOS MEDIA - Marca: KENKO	UN	25,00	0,0000	12,90	322,50
24 CARBONO AZUL CX C/ 100 - Marca: CIS	CX	5,00	0,0000	27,50	137,50
25 CARTOLINA AMERICANA, 65cm X 48cm, CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	500,00	0,0000	0,87	435,00
27 CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS MEDINDO 65cm X 48cm - Marca: VMP	PC	100,00	0,0000	0,79	79,00
29 CARTOLINA SIMPLES COLORIDA 23cm X 33cm - Marca: BIG NARDI	PC	200,00	0,0000	0,50	100,00
30 CD-DVD-R S/ ESTOJO DV100, COM 100 UNIDADES - Marca: MULTILASER	PC	3,00	0,0000	140,00	420,00
31 CD-R S/ ESTOJO CD 100 UNIDADES - Marca: MULTILASER	PC	3,00	0,0000	134,00	402,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 8/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

39 COLA EM BASTÃO, BRANCA, 8 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, RESINAS SINTÉTICAS, AGENTES DE ESPESSAMENTO E ADITIVOS NÃO TÓXICOS, LAVÁVEL, EMBALAGEM 100% PLÁSTICA RECICLADO. - Marca: BIC	UN	50,00	0,0000	3,10	155,00
41 DUREX COLORIDA - Marca: ADELBRAS	CX	1,00	0,0000	0,59	0,59
43 ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM (PCTE C/100) 75 GRS - Marca: SCRITT	PC	21,00	0,0000	7,00	147,00
44 ENVELOPE PARA CD-R - Marca: SCRITT	UN	150,00	0,0000	0,17	25,50
47 ESTILETE GRANDE COM BASE PLÁSTICA 18mm. - Marca: MASTERPRINT	UN	50,00	0,0000	3,50	175,00
48 ETIQUETA DE USO MANUAL ENVELOPE PAQUETE TP-12 CORES VARIADAS (PARA CONVITE) C/ 210 UNIDADES - Marca: PIMACO	UN	20,00	0,0000	4,30	86,00
49 ETIQUETA INK JET+LASER, TAMANHO 46,56mmX77,79mm, C/ 10 FOLHAS CONTENDO 100 UNIDADES, COR BRANCA - Marca: PIMACO	PC	5,00	0,0000	14,70	73,50
52 FITA ADESIVA COLORIDA 12mm X 10m - Marca: ADELBRAS	UN	80,00	0,0000	0,59	47,20
53 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm X 40m, POLISIL TRANSPARENTE, COMPOSIÇÃO: FILME DE BOPP E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NO PRODUTO. - Marca: ADELBRAS	RL	150,00	0,0000	1,50	225,00
57 FITA DE CETIM Nº 1 CORES VARIADAS PACOTE C/ 10 MTS - Marca: NAJAR	UN	10,00	0,0000	3,70	37,00
58 FITA DE CETIM Nº 5 VERMELHA E BRANCA PACOTE C/ 10 MTS - Marca: NAJAR	RL	2,00	0,0000	9,90	19,80
59 FITA IMPRESSORA MASTER LX 300 - Marca: MASTERPRINT	UN	25,00	0,0000	6,90	172,50
61 FITA TRANSPARENTE ADESIVA 12mm X 40m - Marca: ADELBRAS	UN	56,00	0,0000	1,50	84,00
62 FITILHO DE 50 METROS, CORES VARIADAS - Marca: CRISTINA	RL	57,00	0,0000	1,70	96,90
63 FOLHAS PAPEL LAMINADO, COM 100 FOLHAS, CORES VARIADAS - Marca: VMP	PC	4,00	0,0000	85,00	340,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 9/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

64	GIZ DE CERA, PESO LÍQUIDO 112 gramas, C/ 12 UNIDADES COLORIDA, TIPO ESTACA COMPOSIÇÃO - CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS, NÃO TÓXICO - CERTIFICADO DO INMETRO OCP 0061 - FABRICAÇÃO BRASILEIRA - Marca: ACRILEX	CX	8,00	0,0000	3,79	30,32
65	GLÍTER EM PÓ COLORIDO - Marca: JULIAN	CX	30,00	0,0000	0,60	18,00
66	GLITER PÓ DOURADO 100 gramas - Marca: JULIAN	UN	20,00	0,0000	9,50	190,00
67	GLITER PÓ PRATA 100 gramas - Marca: JULIAN	UN	50,00	0,0000	9,50	475,00
70	GRAMPO P/ PASTAS TIPO TRILHO METAL 80 MM (GRAMPOS ENCADERNADORES), C/ 50 UNIDADES - Marca: ACC	CX	25,00	0,0000	10,50	262,50
72	KIT PINTURA FACIAL C/ 10 UNIDADES, CONTENDO PETROLATUM, MGNESIUM SELICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYL PARABEN PERFUM, CADA POTE CONTÉM 4 GRAMAS E COM PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADA NO PRODUTO - Marca: YUR	TB	25,00	0,0000	13,90	347,50
73	LAPIS DE COR CONJ. C/ 12 +2 LÁPIS PRETO HEXAGONAL TAMANHO GRANDE PRÉ APONTADO ALTA SOLUBILIDADE. COMPOSIÇÃO PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERA E MADEIRA REFLORESTADA, MEDINDO 17,5 CM COM CERTIFICADO DO INMETRO OCP 0061 FABRICAÇÃO BRASILEIRA - Marca: MULTICOLOR	CX	300,00	0,0000	6,20	1.860,00
74	LAPIS DE COR FACIAL, CONTENDO 3 LAPIS DE COR C/ 2 PONTAS, SENDO 6 CORES PARA USO SOBRE A PELE E UM APONTADOR COSMÉTICO, PRODUTO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO DO APONTADOR: RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINAS DE AÇO DE CARBONO, LAPIS MADEIRA REFLORESTADA. - Marca: FABER CASTELL	KIT	10,00	0,0000	56,00	560,00
75	LAPIS DE COR SUPER TRIANGULAR, PONTA GROSSA MACIA 5,5 mm E COM COMPRIMENTO DE 13 cm, CAIXA COM 12 UNIDADES. - Marca: BIC	CX	208,00	0,0000	13,80	2.870,40
76	LÁPIS GIZ DE CERA - Marca: ACRILEX	CX	31,00	0,0000	3,70	114,70
77	LAPIS PRETO, N. 2 APONTADO 1º QUALIDADE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 17,5CM COM O NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO. MADEIRA 100% REFLORESTADA COM CERTIFICADO DO INMETRO. FABRICAÇÃO BRASILEIRA OCP - Marca: MULTICOLOR	CX	20,00	0,0000	49,50	990,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

82	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA C/ 104 folhas 153cm X 216cm - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	10,00	0,0000	9,60	96,00
83	MALETA DE ARQUITETO A2 - Marca: POLIBRAS	UN	6,00	0,0000	22,50	135,00
84	MALETA ESCOLAR 4cm COM ALÇA - Marca: POLIBRAS	UN	30,00	0,0000	11,50	345,00
87	MARCADOR P/ TECIDO, COR PRETA, C/ 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES - Marca: ACRILEX	CX	10,00	0,0000	48,00	480,00
88	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR - 20mm COM 12 UNIDADES - Marca: PILOT	CX	16,00	0,0000	33,00	528,00
89	MOLHA DEDO - Marca: ACRIMET	UN	5,00	0,0000	3,50	17,50
90	PAPEL ALMAÇO C/ 400 FOLHAS - Marca: FORONI	PC	4,00	0,0000	44,00	176,00
91	PAPEL CAMURÇA, COM MEDIDA 60 X 40 cm, CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	120,00	0,0000	0,75	90,00
92	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	550,00	0,0000	0,69	379,50
94	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 76 MICRAS, ROLO COM 20 METROS - Marca: ISOFIX	RL	10,00	0,0000	97,00	970,00
96	PAPEL CREPON BRANCO 48cm X 2 mm - Marca: VMP	UN	500,00	0,0000	0,78	390,00
99	PAPEL DIPLOMATA PACOTE C/ 50 UNIDADES, 180 GRAMAS - Marca: FILIPAPER	PC	10,00	0,0000	13,50	135,00
100	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 BRANCO - Marca: VMP	UN	300,00	0,0000	0,39	117,00
101	PAPEL DOBRADURA 50 X 60 CORES VARIADAS - Marca: VMP	UN	470,00	0,0000	0,39	183,30
103	PAPEL VERGE, 180 gramas, C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS) - Marca: FILIPERSON	PC	10,00	0,0000	12,50	125,00
104	PAPEL VERGE, 180 gramas, C/ 50 UNIDADES COR BRANCA - Marca: FILIPERSON	PC	10,00	0,0000	12,50	125,00
105	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA FINA TRANSPARENTE - Marca: DELLO	UN	50,00	0,0000	2,50	125,00
107	PASTA CATALOGAR INCORP. C/50FLS PRETA - Marca: DAC	UN	4,00	0,0000	10,50	42,00
108	PASTA COM ABA ELÁSTICA 5cm - Marca: POLICARTY	UN	30,00	0,0000	3,50	105,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 11/12



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

110	PASTA PARA GUARDAR CARTULINA E FOLHA - Marca: POLIBRAS	UN	5,00	0,0000	21,00	105,00
111	PASTA POLIPLAST, 2 cm 34 X 25mm, TRANSPARENTE - Marca: DELLO	UN	69,00	0,0000	2,80	193,20
112	PASTA POLIPLAST, 3,5 cm 33,5 X 24,5mm, COR AZUL - Marca: DELLO	UN	44,00	0,0000	3,30	145,20
115	PASTA SUSPENSA, FIBRA, VARETA, METAL E PONTEIRA PLÁSTICA C/50 UNIDADES - Marca: TN	CX	5,00	0,0000	116,00	580,00
116	PEN DRIVE 16 GB - Marca: MULTILASER	UN	25,00	0,0000	79,00	1.975,00
117	PEN DRIVE 8 GB - Marca: MULTILASER	UN	35,00	0,0000	39,30	1.375,50
118	PERCEVEJO LATONADO - Marca: ACC	CX	32,00	0,0000	2,90	92,80
119	PERFURADOR ARTESANAL C/ ALAVANCA JUMBO, GEOMÉTRICA FLOR, ANIMAL - Marca: TOK E CRIE	UN	22,00	0,0000	38,00	836,00
122	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - Marca: GRAMPLINE	UN	10,00	0,0000	6,30	63,00
123	PINCEL PARA TINTA GUACHE N. 10 CHATO - Marca: CONDOR	UN	50,00	0,0000	2,30	115,00
126	PLACA DE E.V.A COM GLITER CORES VARIADAS COM 5 UNIDADES 60X40 2MM - Marca: SELLER	PC	90,00	0,0000	38,00	3.420,00
129	PLACA DE E.V.A. 2 mm 40 X 60 cm, ESTAMPADO, COM 05 UNIDADES - Marca: CREATEVA	PC	24,00	0,0000	36,00	864,00
131	PLACA DE E.V.A. LISTRADA 2 mm MEDIDA 60 X 40 cm - Marca: CREATEVA	UN	210,00	0,0000	6,50	1.365,00
132	PRANCHETA DURATEX OFICIO A-4 C/ PEGADOR DE METAL - Marca: SOUZA	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
133	RECIBO COMERCIAL C/ 50 FOLHAS - Marca: TILIBRA	UN	3,00	0,0000	2,80	8,40
139	ROLO CAPA PLÁSTICA C/ 25 METROS, CORES VARIADAS - Marca: DAC	RL	4,00	0,0000	31,00	124,00
140	ROLO DE BARBANTE 4/6 400 MTS - Marca: CIANORTE	UN	8,00	0,0000	11,50	92,00
142	SACO P/ PRESENTE, TAMANHO 25x37cm - Marca: VMP	UN	200,00	0,0000	0,89	178,00

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO



PAPELARIA DEPEL LTDA (122)

143	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE SEM FUROS 114x229mm - Marca: DAC	UN	200,00	0,0000	0,21	42,00
144	SULFITE 210 X 297mm A-4 75 g/m², A-4 CAIXA C/ 5000 FOLHAS - Marca: COPIMAX	CX	117,00	0,0000	145,00	16.965,00
146	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18x50cm - Marca: ACRIMET	UN	5,00	0,0000	21,00	105,00
147	SUPORTE PARA FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48x45cm - Marca: DESART	UN	5,00	0,0000	28,50	142,50
149	TESOURA ESCOLAR, COM CABO PLÁSTICO, PONTA REDONDA E MEDIDA DE 12 CM. - Marca: DESART	UN	340,00	0,0000	1,80	612,00
150	TESOURA GRANDE, 21 cm, LAMINA EM INOX E CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO - Marca: DESART	UN	52,00	0,0000	9,00	468,00
151	TESOURA, COM LAMINA EM AÇO INOX DE 1,8mm E C/ 17 cm DE COMPRIMENTO, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO. - Marca: DESART	UN	3,00	0,0000	4,80	14,40
153	TINTA P/ CARIMBO, 40 ml, AZUL - Marca: GRAMPLINE	UN	15,00	0,0000	6,70	100,50
154	TINTA PARA CARIMBO, 40 ml, PRETA - Marca: GRAMPLINE	UN	4,00	0,0000	6,00	24,00

Total do Fornecedor: 49.629,71

Total Geral: 94.841,47

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2014 - PR

Processo Administrativo: 31/2014
Processo de Licitação: 31/2014
Data do Processo: 04/04/2014

Folha: 1/1

PUBLICADO NO JORNAL
O Regional
Em: 27/04/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2014
b) Licitação Nr.: 17/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 25/04/2014
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODA DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

- 000123 - FONDAZZI & NICKUS LTDA
- 000122 - PAPELARIA DEPEL LTDA

(em Reais R\$)		
Qtde de Itens	Média Descto (%)	Total dos Itens
65	0,0000	45.211,76
85	0,0000	49.629,71
150		94.841,47

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Nova Esperança, Domingo,
27 de Abril de 2014.

Paço Municipal Dr. Raul Martins, em 24 de abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 20/2014

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, com endereço na Praça Santa Cruz, 249, em São Jorge do Ivaí - Paraná, comunica aos interessados que encontra-se aberta a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 20/2014 no Departamento de Licitação, sito à Praça Santa Cruz, nº 249, 1º andar, Edifício Anexo, para Formação de Registro de Preços visando eventuais aquisições de materiais esportivos, uniformes esportivos e outros, conforme especificações e quantidades constantes no Edital inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o termo de referência. O Edital de Pregão Presencial nº 20/2014 completo encontra-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação, no endereço acima indicado, de acordo com o que dispõe a Lei nº 3.666/93 de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.883-34 e 9.648/98, e Lei Federal nº 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e alterações subsequentes. Horário da entrega dos documentos de habilitação e da proposta comercial: até as 08h 30min do dia 13 de maio de 2014. Horário da abertura dos envelopes: às 09:00 horas do mesmo dia.

São Jorge do Ivaí/PR, 25 de abril de 2014.

WELBER ROBERTO MINELLI
Pregoeiro

PORTARIA N.º 026/2014

O Prefeito do Município de São Jorge do Ivaí, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE

CONCEDER, Ao funcionário abaixo relacionado, lotados na Secretaria de Serviços Públicos, FÉRIAS REGULAMENTARES, de conformidade ao art. 106, da Lei Municipal nº 38/90.

FUNCIONÁRIO	MATRÍCULA	PERÍODO AQUISITIVO	PERÍODO DE FÉRIAS
PAULO SÉRGIO FERREIRA	397	10/01/2013 a 09/01/2014	12/05/2014 a 10/06/2014

Paço Municipal Dr. Raul Martins, em 24 de abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 03141

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CONTRATADO: OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a elaboração de projeto básico de contorno com aproximadamente 1.200 metros com viabilidade de obras de Arte Especial e obras de Arte Corrente, sendo uma intersecção junto a PR-554, uma intersecção uma estrada municipal e uma travessia em ponto nos moldes de confecção do manual do Ivaí/PR, incluindo levantamento topográfico planialtimétrico cadastral, contagem de eixo (3 dias - 10 horas/dia); projeto geométrico básico; estudo básico de duas seções e estudo básico de obra de arte corrente.

R: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).

PRazo ORÇAMENTÁRIA:

d.	Um. Orç.	Proj./Ativ.	Elemento Despesa	Compl. Do Elemento
13.02	2.027		3.3.90.39.00.00.00	3.3.90.39.05.00.00.00

V: 360 dias, contatos a partir desta publicação.

Data: 27 de Abril de 2014.

JORNAL REGIONAL SEMANAL

58°20' por 85,14 metros até o marco seguinte; deste ponto segue confrontando com o lote nº 125-D, no rumo NO 12°34' por 507,51 metros; deste ponto segue confrontando com o lote nº 125, 126, 127 e 128 (REM), no rumo NE 77°26' por 61,00 metros e; finalmente no rumo SE 12° 34' com 566,90 metros, segue até o ponto de partida." tudo de conformidade com mapa e memorial descritivo que passa a fazer parte deste Decreto;

Art. 2º As despesas relativas às indenizações decorrentes deste Decreto correrão à conta da dotação orçamentária específica constante do orçamento vigente do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º Fica a Procuradoria Geral do Município de São Jorge do Ivaí - Paraná, autorizada a promover a desapropriação de que trata este Decreto, podendo, inclusive, alegar o caráter de urgência para efeito de imissão provisória na posse do bem, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. Raul Martins, em 24 de abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
Prefeito Municipal

DECRETO nº 038/2014

Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, amigável ou judicial, em favor do Município de São Jorge do Ivaí, a área do lote de terras que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso IV, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 5º, caput, alínea "a", e art. 6º do Decreto-Lei nº 3.365,

DECRETA

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação amigável ou judicial, em favor do Município de São Jorge do Ivaí, o lote de terras nº 126-B, localizado neste Município de São Jorge do Ivaí, no Estado do Paraná, conforme segue:

I - Lote de terras nº 126-B (destacado dos lotes 125, 126, 127 e 128 remanescente) com área de 24.179,68 m², situado na Gleba Andirá, neste Município de São Jorge do Ivaí - Paraná, com as seguintes divisas e confrontações: "Partindo de um marco cravado à beira da faixa de domínio da rodovia PR 554, segue no rumo NE 13°49' por 100,00 metros até o marco seguinte; deste ponto segue confrontando com o lote nº 125, 126, 127 e 128 (rem), no rumo SE 76°11' por 146,00 metros; e no rumo SO 13°49' por 231,23 metros e; finalmente segue confrontando com o lote nº 125-B/126-A, no rumo NO 34°14' por 196,31 metros, segue até o ponto de partida." tudo de conformidade com mapa e memorial descritivo que passa a fazer parte deste Decreto;

Art. 2º As despesas relativas às indenizações decorrentes deste Decreto correrão à conta da dotação orçamentária específica constante do orçamento vigente do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º Fica a Procuradoria Geral do Município de São Jorge do Ivaí - Paraná, autorizada a promover a desapropriação de que trata este Decreto, podendo, inclusive, alegar o caráter de urgência para efeito de imissão provisória na posse do bem, nos termos do art. 15 do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1.941.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Dr. Raul Martins, em 24 de abril de 2014.

ANDRÉ LUIS BOVO
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ	PREGÃO PRESENCIAL
		Nº: 17/2014 - PR
CNPJ: 78.382.849/0001-04	PR: 17/2014-PR	Processo Administrativo: 31/2014
PR: 17/2014-PR	Processo de Licitação: 31/2014	Processo de Licitação: 31/2014
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR		Data do Processo: 24/04/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos

- a) Processo Nº: 31/2014
- b) Licitação Nº: 17/2014-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data de Homologação: 25/04/2014
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER TODA DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cte. cotação):	Cota de Itens	Maiores Descontos (%)	Total dos Itens (em Reais R\$)
000123 - FONDACZI & NICKIUS LTDA	85	0,0000	45.211,78
000122 - PAPELARIA DEBEL LTDA	85	0,0000	49.529,71
	150		94.841,47

São Jorge do Ivaí, 25 de Abril de 2014

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL